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Nyheder og information   20. årgang – April 2026  

 

 

Kære Medlemmer  
 

Hermed lidt nyt fra bestyrelsens dagbog siden vi skrev ud sidst.   
 

Standerhejsning den 11. april kl. 10.00  
Denne lørdag sætter vi flaget for den kommende sæson og der bliver serveret lidt 
morgenmad, arrangeret af Pia fra have 84.  
Af hensyn til indkøb og øvrig planlægning, bedes I tilmelde jer på foreningens mail 
senest den 6. april 2026  
 

Møde med Brøndby Kommune / plan og miljø  
Den 10. marts blev der afholdt stormøde mellem kommunen og alle haveafdelingerne 
i Brøndbyernes Havebyer. Dagsordenen var ret omfattende og der var følgende til 
dialogen: 
Folkeregisteradresser – byggemateriale – hældning på tage – udvidelse af havelodder 
– hastighed på Mosebjergvej – matrikelnumre, ændring af samme, efter etablering af 
Ringstedbanen – ændring fra nyttehavestatus til kolonihaver – regler for drivhuse i 
nyttehaverne – hegnshøjde i nyttehaver og kolonihaver – lokalplanen kontra 
foreningernes vedtægter og øvrige regler – genhusning i fald nogle måtte have brug 
for dette i en periode – parkeringsregler i havebyerne.   
 

Super effektivt og godt møde hvor vi kom alle punkterne igennem og alle gik hjem 
med afklaring på de ovenstående fremsendte punkter til mødet.  
 

Kommunen lovede at sikre, at der på deres hjemmeside under ”byggerier i 
kolonihaver” bliver tilført og tilrettet hvad man må og ikke må benytte af 
byggematerialer. Øvrige emner vi var igennem tilrettes efter generalforsamlingen, 
hvad der måtte berøre vores forening.  
 

Skov projektet  
Der er ikke meget nyt fra den ansvarlige skovridder fra Naturstyrelsen, så vi ved 
desværre ikke hvornår de går i gang med anlæggelsen af skoven.  
 

Men – men  
Kan forstå, at der er haver der ikke har modtaget breve (høringsbreve om det 
berammede skovprojekt), i fysik form i haveloddernes postkasser. Bestyrelsen fik 
skrevet at alle havde fået disse breve, men der var vi ikke ordentlig orienteret. Det 
viser sig at det åbenlyst kun er ganske få havelodder der faktisk havde fået de 
nævnte breve. Vi gætter på brevene er udsendt til de havelodder der er BBR 
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registreret. Øvrige haver har ikke modtaget de nævnte breve og dette har foreningen 
gjort indsigelser imod og afventer svar på denne indsigelse.  
 

Derudover er der en have der havde opklarende spørgsmål til det materiale som 
bestyrelsen tidligere sendte ud. Disse spørgsmål er nu fremsendt til styrelsen, men 
svaret lader vente på sig.    
 

Uvedkommende parkering ved fælleshuset.  
Bestyrelsen er løbende i dialog med de lokalbetjente der er tilknyttet Brøndby og 
bestyrelsen skal fortsat opfordre alle medlemmer til at ringe 114 hvis man oplever at 
der holder biler, der åbenlyst ingen adkomst har til foreningen. Når der ringes 114, så 
kommer der nødvendigvis ikke en patruljevogn ud og tjekker, men vores henvendelser 
lægges i en ” bunke ” til videre behandling og som grundig for en mere struktureret 
handlingsplan, så vi forhåbentlig kan komme af med alle de parkerede biler og de 
gener deres passagerer påvirker vores område med. 
Tøv endelig ikke med at ringe 114!!  
 

Ventelisten  
Er ved at blive ajourført idet der faktisk, for førte gang i den tid vi har haft venteliste,  
var en del fra listen der ikke opdaterede og betalte for at forblive på listen i 2026.  
 

Køreskader på fællesarealerne 

Der er igennem slutningen af sæsonen og vinteren opstået en del store kørespor fra 
større vognlæs og der satses på at vores græs firma udbedrer skaderne i uge 14 eller 
alternativt i uge 15.  
 

Husk venligst selv at holde øje med køreskader der opstår, når I får byggematerialer 
og lignende leveret med et større ” vogntog” end vores stier er brede nok til at 
rumme, således at det efterfølgende er muligt at få fat de vognmænd der leverer til 
jer. De fleste vognmandsfirmaer har tilknyttet en gartner virksomhed som evt. selv 
kan udbedre skaderne. Bestyrelsen kan ikke / vil ikke være dem der til stadighed 
holder øje med de kæmpebiler der kommer i afdelingen, idet det er det enkelte 
medlems ansvar at sikre, at der ikke opstår skader og samtidig sikre, at eventuelt 
konstaterede skader bliver udbedret udgiftsneutralt for foreningen 

 

 

Mange hilsner fra bestyrelsen og vi ses derude        

 

 

 

 

 

 



Brøndbyernes Haveby Afd. 4 
Stjernestien 105, 2605 Brøndby  www.broendbyhavebyafd4.dk 

 

3 

 

 

 

 

Bestyrelsen 

Hanne Schønemann - Simone Dehli – Sarah List  – Omar Khayat  
Michael Darell (supplant) 

Mail til bestyrelsen:  bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk 

Mail til kasserer:  kasserer@broendbyhavebyafd4.dk  
Tlf. nr. formand                  3133 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 
20.00  
 

Vurderingsudvalget 
Benjamin Andersen – Helle Isaksen 

Mail til vurderingsudvalget: vurdering@broendbyhavebyafd4.dk 

 

Fællesudvalget 
Michael Christiansen 

Jørgen Lytken – John Kejser 
Mail til udvalget:  fælles@broendbyhavebyafd4.dk 

Tlf. nr. Michael:                            5383 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 
20.00  
 

Byggeudvalget 
Michael Christiansen – Jan Bergmann  
Mail til udvalget:  byggeri@broendbyhavebyafd4.dk 

Tlf. nr. Michael:  5383 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 
20.00  
 

Leje af fælleshuset 
Fælleshuset kan reserveres/lejes via foreningens hjemmeside: 
https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset 
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